
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  3854 / 2018
Data registrazione:  12/05/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  nomina rup B1.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Determina dirigenziale INCARICO DI RUP Progetto Laboratori Innovativi - codice
10.8.1.B1

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

SITO WEB
AGLI ATTI DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA

Ufficio/Assegnatario: 
ULIAN MILENA (Amministrazione)

FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)
BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)

Protocollato in:
2475 - PROGETTO PON - LABORATORI DIDATTICI INNOVATIVI

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

\\SRV2008\DiscoF\Segreteria\SOLO SEGRETERIA\a.s. 2017-18\PROGRAMMAZIONE\PROGETTI\4_PON_37944_17 AVVISO LABORATORI 
INNOVATIVI\B1\nomina rup B1.docx 

Prot. n. (vedi segnatura)    lì, (vedi segnatura) 
 

 
FONDI STRUTTURALI  EUROPEI  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
AZIONE 10.8.1 – SOTTOAZIONE B1 
10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 

 
CODICE CUP: J18G17000070007 

 
All’albo 

Al sito WEB 
Agli atti 

 
 

DETERMINA Dirigenziale  -Incarico R.U.P. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i 
NELLE MORE dell’ emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 8 DEL 17/11/2017 DELIBERA N. 1188 con la quale è stato 
approvato il PTOF; 

VISTA la nota MIUR PROT. 9895 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
“L'INGLESE CHE MI PIACE” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo 
di € 24.999,97; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 15 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario corrente; 



 
 

\\SRV2008\DiscoF\Segreteria\SOLO SEGRETERIA\a.s. 2017-18\PROGRAMMAZIONE\PROGETTI\4_PON_37944_17 AVVISO LABORATORI 
INNOVATIVI\B1\nomina rup B1.docx 

VISTO l’art. 31 del d.l.vo 50/2016 in cui si fa espresso riferimento all’individuazione del RUP 
TENUTO CONTO della necessità di nominare RUP 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON-FESR   di cui alla tabella sottostante 
 

Sotto azione Codice identificativo 
progetto Titolo Progetto Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.8.1.B1 - 
Laboratorio 
per lo 
sviluppo 
delle 
competenze 
di base 

10.8.1.B1-FESRPON-VE-
2018-43 L'INGLESE CHE MI PIACE € 24.999,97 

Approvato con 
nota PROT. 9895 
DEL 20/04/2018 

 
da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del 
principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese. 
 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 


	Prot. n. (vedi segnatura)    lì, (vedi segnatura)

		2018-05-16T15:43:19+0200
	BRDFNC59P42M089X




